

گزارش

گزارش سایت «فیفا» از کاپیتان تیم‌ملی ایران
نکونام:
راه زیادی تا برزیل مانده است

■ «جواد نکونام» کاپیتان تیم‌ملی فوتبال ایران درباره آخرین وضعیت تیم‌ملی و شرایط صعود به جام جهانی و نیز خاطراتش در تیم اوساسونا با سایت فیفا سخن گفت. در ابتدای گزارش «سایت فیفا» آمده‌است، ایران یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیاست و جزو مدعیان اصلی صعود به مرحله نهایی جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل قرار دارد، البته ناکامی تیم‌ملی در راهیابی به جام‌جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی باعث شد که هنوز علامت سوالی مقابل توانایی ایران برای راهیابی به مرحله نهایی جام‌جهانی ۲۰۱۴ وجود نداشته باشد. تیم‌ملی فوتبال ایران در حالی در جایگاه دوم گروه خود قرار گرفته که تنها دو بازی خود را انجام داده است و هنوز راه زیادی مانده تا حضورش در این دوره از رقابت‌ها مسجل شود. اگر ایرانی‌ها می‌خواهند به اهدافشان در این راه دست پیدا کنند نیاز دارند که بازیکنان کلیدی‌شان سرحال و شاداب باشند و البته از میان این ستاره‌های کلیدی که هیچ‌کس سرشناس‌تر از جواد نکونام نیست، نکونام هیچ چیز، زمینه‌ذهنی نسبت به اتفاقاتی که قرار است در آینده رخ دهد، ندارد: «ما به خوبی می‌دانیم که فرآیند صعود به جام‌جهانی یک مسیر طولانی است و حضور در مرحله نهایی این رقابت‌ها بسیار سخت است. هدف اصلی ما این است که بهترین نمایش ممکن را ارائه دهیم و با کسب امتیازات لازم صعودمان را به عنوان یکی از دو تیم راه‌افته به مرحله نهایی این رقابت‌ها:ز گروه خودمان قطعی کنیم. در حالی به بازی سوم رسیدیم که یک پیروزی ارزشمند خارج از خانه مقابل ازبکستان به دست آورده‌ایم، اما با قطر هم به خانه هم مساوی کردیم این مساله نشان می‌دهد که به هیچ‌وجه جایی برای پیش‌بینی کردن نیست. زمانی تقریباً صعود به جام‌جهانی قطعی می‌شود که بیش از نیمی از بازی‌ها به پایان رسیده باشد.» کاپیتان تیم‌ملی فوتبال ایران درباره شانس ایران برای صعود با صراحت می‌گوید: «روی کاغذ هیچ تیمی شانس بیشتری نسبت به دیگری ندارد، اما ممکن است در زمین همه‌چیز به یکباره عوض شود. ما از رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی در سال‌های گذشته درس گرفته‌ایم و در حال حاضر قصد داریم با صرف انرژی و تلاش زیاد امتیازهای لازم را جمع کرده و به هدفمان برسیم. ایران تیم توانمندی است و ما تمام تلاش‌مان را برای صعود انجام خواهیم داد.» جواد نکونام یکی از بازیکنانی بود که در جام‌جهانی ۲۰۰۶ آلمان که ایران سومی‌ن جام‌جهانی‌اش را تجربه می‌کرد، حضور داشت. او از این دوره از رقابت‌ها و تجربه‌اش از حضور در جام‌جهانی خاطرات زیادی دارد: «بازی کردن در جام‌جهانی آرزوی هر بازیکنی است و من به خودم می‌گویم که برای تیم‌ملی کشورم بازی کرده‌ام و فوتبال کشور ما در بزرگ‌ترین تورنمنت به همه کشورها نشان دادم، این احساس واقعا شیرین و لذت‌بخش است. از آنجایی که این حس را تجربه کرده‌ام، باید تلاش کنم تا آن را به بازیکنان جدید انتقال دهم. من با آنها درباره اهمیت جام‌جهانی و بازی کردن در آن صحبت می‌کنم و اینکه احساس غرور ملی چگونه حس است تا با انتقال از حس آنها انگیزه بیشتری پیدا کنند و تلاش‌شان را چندبرابر کنند.» در سال‌های اخیر ایران ثابت کرد که چیزی فراتر از حریف قوی برای تیم‌های آسیایی است. به نظر جواد نکونام این پیشرفت این‌گونه آغاز شده است: «سلی که به همراه من فوتبال را شروع کردند، در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۰ به بلوچ رسیدند، ما مشکلات زیادی را کسب کرده‌ایم. در سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۶ از بازی‌های آسیایی حضور داشتیم و در سال ۲۰۰۴ نیز در جام ملت‌های آسیا بازی کردیم و توانستیم به مقام سومی دست پیدا کنیم. این موضوع به این معنا بود که ما این شانس را داریم که به طور مستمر در بازی‌های رسمی حضور داشته باشیم. این مساله به ما این قدرت و تجربه را داد که بتوانیم به جام‌جهانی ۲۰۰۶ صعود کنیم. کاپیتان تیم‌ملی فوتبال ایران به مدت یک سال از دوران حرفه‌ای بازیگری‌اش را در پمپلونا سپری کرد و در تیم اوساسونا توپ زد. نکونام از آن دوران خاطرات بسیار خوبی در ذهن دارد: «تجربه عالی بود. از هر جهت که فکرش را بکنید، من با مشکلات زیادی در اوایل حضورم در این تیم روبه‌رو شدم؛ مشکل سازگاری با شرایط و جو حضور در یک کشور خارجی و همچنین عادت کردن به سبک بازی فوتبال در اسپانیا. این چالشی که من تجربه کرده‌ام ثابت کرد که یک بازیکن ایرانی این توانایی را دارد که بتواند در قوی‌ترین لیگ فوتبال جهان حضور داشته باشد. همه از من حمایت می‌کردند، خصوصا در زمانی که در دومین فصل حضورم در اسپانیا مصدوم شدم، فصل سوم که به تیم بازگشتم به شکلی کلمدا دراماتیک همه چیز رو به پیشرفت بود. ۹ گل را به ثمر رساندم و عنوان بهترین هافبک لا لیگا را به دست آوردم. نکونام درباره بهترین خاطراتش در دوران فوتبال حرفه‌ای لحظه‌ای هم درنگ نمی‌کند: «تغلب به عنوان بهترین هافبک در لیگ اسپانیا بهترین خاطره من است، هر چاره که مهر تاباندی بر توانایی‌های من به شمار می‌رفت و اثبات می‌کرد که یک بازیکن ایرانی می‌تواند در سخت‌ترین محیط حرفه‌ای فوتبال نیز سرزند باشد. بهترین گل من در بازی مقابل برورد در جام یوفا به دست آمد. هیچ یک از دو تیم موفق به گلزنی نشده بودند تا اینکه من در نیمه دوم وقت اضافه توانستم گل برتری تیم را به ثمر برسانم. این گل ما را به مرحله یک‌شازدهم نهایی رساند.» کاپیتان تیم‌ملی فوتبال ایران درباره بهترین مطلبی که تاکنون درباره او نوشته شده است، گفت: «ریاترین چیزی که مطبوعات درباره من نوشتنند، وقتی بود که روزنامه‌ها من را با خوابار ایرانی مقایسه کردند که بسیار سرشناس است و در جهان بهترین به شمار می‌رود. یکی از روزنامه‌های اسپانیایی هم یکبار در توصیف من نوشت که من همه خصوصیات بازیکنان اسپانیایی را دارم. این توصیف درباره یک بازیکن خارجی به ندرت در روزنامه‌های اسپانیایی اتفاق می‌فتد، اما شیرین‌ترین اتفاق فوتبالی‌ام در اوساسونا یاستن بایزوند کاپیتانی در چند سال اخیر بود. من اولین کاپیتان خارجی در تیم اوساسونا بودم»



شرایط حال حاضر تیم‌ملی شرایطی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد. تیمی که در راه جام‌جهانی است اما نتایجش نگران‌کننده دنبال می‌شود. حالااگر سابقه حضور در جام جهانی را داشته باشی این شرایط را بهتر درک می‌کنی و نگرانی‌های بیشتری به سراغت می‌آید. «حسین فرکی» مربی بااخلاق و خوب کشورمان در فوتبال ایران دو بار جام جهانی را تجربه کرده است. یکبار در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین تیم‌ملی را همراهی کرد و در هر سه بازی در ترکیب بود و یکبار هم در کسوت مربیگری همراه با برانکو ایوانکوویچ توانست تیم را به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان ببرد. حالا فرکی پس از تجربه حضور در دو جام جهانی نگران تیم‌ملی کشورمان در راه جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل است و درخصوص این نگرانی‌ها صحبت کرده است. فرکی همچنین درخصوص شرایط فولاد، آینده این تیم و شکسته شدنش در بازی با پرسپولیس توسط هواداران فولاد که این حرکت زشت را خلق کر دند صحبت کرده است که متن کامل این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

■ **دفعه قبل که با شما مصاحبه کردیم قرار بود در فولاد بمانید، اما همان روز به فولاد رفتید، علتش چه بود؟**

من با مسوولان تیم نفت تهران به توافق رسیده بودم و هیچ مشکلی نیز با آنها نداشتم. اما قراردادی امضا نکرده بودم. اگر هم می‌پشید از تیم نفت جدا شده‌ام فقط یک تصمیم شخصی بوده و گرنه با هیچ یک از مسوولان باشگاه نفت مشکل پیدا نکردم و موضوع جدا شدن من نیز ربطی به انتقال تیم نفت تهران به شهر دیگر ندارد. من پیشنهادهای مختلفی داشتم که یکی از آنها هدایت تیم فوتبال فولاد خوزستان بود. با توجه به اینکه دهم‌کردی مدیرعامل باشگاه فولاد از دوستان قدیمی من از زمانی است که در تیم‌ملی بازی می‌کردم تصمیم گرفتم به فولاد بروم تا پس از مذاکره با وی با آنها به توافق برسیم و قرارداد امضا کنم.

■ **از شکسته شدن سر تان توسط هواداران فولاد بگوید**
به هر حال این حرکتی بود که از سوی یک تماشاگر افتاد و نباید آن را به حساب همه هواداران فولاد بگذاریم. این واکنش اشتباهی بود که نمی‌دانم با چه هدفی انجام شد. وقتی پس از گل پرسپولیس این بطری پرتاب شد ما تیم برتر میدان بودیم و فکر می‌کنم گل پرسپولیس و واکنش آن هوادار به کل فوتبال لطمه زد. در کل حرکت زشت و بدی بود نه به این دلیل که روی من اتفاق افتاد بلکه برای هر کس دیگری هم رخ می‌داد همین حرف‌ها را می‌زد. امیدوارم این حرکت و واکنش‌هایی که پی داشت تجربه و درس عبرتی شود برای آینده فوتبال کشورمان.

■ **الته این حرکت هم به شدت توسط فوتبالی‌ها محکوم شد.**
من یک عذرخواهی و تشکر به مردم خوبان کشورم در این مورد بار دیگر نشان دادم که چقدر دل‌شان به حال فوتبال می‌سوزد و با این اتفاقی که برای من افتاد چقدر ناراحت شدند در این مدت بسیاری از مردم نگران من شدند، رنگ زدن، پیامک داندن و حال من را جویا شدند که من را شرمند خودشان کردند. از همه آنها عذرخواهی می‌کنم که برای من ناراحت و نگران شدند. ■ **در برنامه دود هم درباره سنگ برانی‌ها، ویزرنامه یخش شد، فکر می‌کنی این حرکات از کجا نشأت می‌گیرد؟**

نمی‌دانم کسی که این کار را کرد هدفش چه بود و اصلا برای چه چیزی به ورزشگاه آمده بود. همه تماشاگران این‌گونه نیستند و بعضی‌ها یک مقداری حرارت بیشتری دارند. ما تماشاگران منطقی هم داریم که ما را درک می‌کنند. فوتبال همه چیزش برد و باخت نیست. باید



تسلای مقابل قطر آن هم در استادیوم آزادی زنگ خطر و هشدار بزرگی برای فوتبال ما بود. متأسفانه در شرایطی که تیم‌ملی فوتبال ما با پیروزی در این دیدار می‌توانست گام بزرگی برای صعود به جام جهانی بردارد با کم نمایش ضعیف دو امتیاز با ارزش آن را از دست داد تا امتیازات بازی‌های آینده برای کشورش و شاگردانش حیاتی‌تر باشد. تیم‌ملی ما در گروهی قرار گرفته که اگر کره‌جنوبی را از آن مستثنا کنیم، شانس دوم صعود به جام جهانی محسوب می‌شود اما دیدارهای

ورزش

سرمربی فولاد خوزستان در گفت‌وگو با «شرق»:

فرکی: تیم‌ملی از روزهای اوج خود فاصله گرفته است



حسن فرکی

هم نگرانم اما امیدوارم جواب دهد.

■ **اما این موضوع باعث نمی‌شود جوان‌ها انگیزه خود را از دست بدهند و بازیکنان تیم‌ملی هم چون دل‌شان از دعوت شدن و بازی کردن قرض است ضعیف‌تر بشوند؟**

به نظر نباید جوان‌ها بی‌انگیزه شوند اما باید این موضوع را هم در نظر بگیرم که زمان تیم‌ملی کم است و راه سخت که باید بازیکنان قوی و با تجربه باشند. کی‌روش بازیکنانش را انتخاب کرده و با همین‌ها می‌خواهد به جام جهانی صعود کند. در هر فهرست هم فکر می‌کنم نهایت بتواند ۱۰ تا ۱۵ درصد تغییرات داشته باشد که امیدوارم جوان‌ها بتوانند به حق‌شان برسند.

■ **نظر تان درباره تعطیلات لیگ چیست؟**
به هر حال لیگ برای آماده‌سازی تیم‌ملی تعطیل می‌شود که بعضی مواقع به ضرر تیم‌ها می‌شود و بعضی مواقع هم به نفع‌شان. این بار تعطیلات لیگ به نفع ما بود و فرصتی شد برای ما که تیم‌مان را بازسازی کنیم. تعطیلات برای ما خوب بود تا آماده‌تر شویم اما هر هفته با بدشانسی روبه‌رو می‌شویم که باید با تیم‌های انتهایی جدولی بازی کنیم. بازی کردن با این تیم‌ها بسیار سخت است. فشار انتهای جدول باعث می‌شود تیم‌ها برابر ما با تمام توان بازی کنند و این کار ما را سخت‌تر می‌کند. ■ **از وضعیت حال حاضر راضی هستید؟**

خوب شرایط در این‌هفت هفته‌ای که گذشته از نظر امتیاز رضایت‌بخش نبوده و ما بیشتر از اینها انتظار داشتیم اما با بدشانسی‌های زیادی روبه‌رو شدیم. ناهماهنگی تیم، شرایط جوی و... توجیه خوبی برای از دست دادن امتیازات‌مان بود اما در مجموع می‌توانستیم بهتر باشیم که نشد اما پس از بازی قابل قبولی که با پرسپولیس انجام دادیم امیدواریم که بهتر از اینها در امتیازگیری عمل کنیم. ■ **اردوی تهران برایتان بطور بود؟**

خب ما در تهران صبح و بعدازظهر تمرین می‌کردیم و هم تمرینات بدنسازی داشتیم و هم اینکه تاکتیک تیم را مرور کردیم. از عملکرد بازیکنانم راضی‌ام و در این اردو

خوب ظاهر شدند.

■ **بازی‌های دوستانه هم راضی‌کننده بود؟**

خب ما یک بازی با سایپا انجام دادیم که به تساوی یک-یک رسیدیم و از عملکرد بازیکنان در این بازی رضایت داشتم. بازی تدارکاتی خوبی بود و توانستیم که خودمان را در شرایط مسابقه نگه داریم. یک بازی دوستانه هم با یک تیم لیگ یکی داشتیم که برنده شدیم و در کل شرایط خوبی بود و از اردوی تهران رضایت داشتم.

■ **پس به نتیجه‌ای که می‌خواستید رسیدید؟**
تا حدودی بله. ما می‌خواستیم که در این تعطیلات به دور از حاشیه باشیم که این امر محقق شد و حالا همه چند روزی است که در اهواز تمرین می‌کنیم که شرایط خوبی است و روز به روز در حال پیشرفت و ترقی هستیم.

■ **با این شرایط پس از تعطیلات باید منتظر فولاد دیگری باشیم؟**
صرف‌نظر از نتایج تیم‌مان نشان داده که رو به جلو حرکت می‌کند. البته باید این را هم در نظر بگیریم که فولاد این فصل تغییرات زیادی داشت. البته تمرینات‌مان را هم به موقع شروع کردیم اما حضور در فصل گرما و انجام دادن پنج بازی در ماه رمضان بیشتر به تیم ما فشار آورد و از نظر نتیجه‌گیری لطمه خوردیم. حالا کم‌کم می‌خواهیم در این شرایط جوی تغییراتی را داشته باشیم و از بازی با پرسپولیس این تغییرات را آغاز کردیم که همه دیدند فولاد چه بازی خوبی انجام داد. نتیجه گرفتن در لیگ مشکل شده است اما باید سعی کنیم به حق‌مان برسیم.

■ **حق تان در لیگ چیست؟**

مطمئنا دوست داریم که جزو تیم‌هایی باشیم که سهمیه آسیا را می‌گیرد اما این کار لازم‌اش این است که کمترین حاشیه و بیشترین تلاش را داشته باشی. باید به تیم رفاقت و همدلی داشته باشیم، از حاشیه‌ها کم کنیم که فکر می‌کنم این شرایط در تیم‌مان هست. نکته دیگر بارور کردن اعتمادبنفس بازیکنان است که بتوانند خودشان را در زمین نشان دهند و اگر این شرایط همه با هم باشد فکر می‌کنم، می‌توانیم امید داشته باشیم. البته به نظرم با هم نمی‌توان در فوتبال قطعی صحبت کرد اما تلاش ما این است که بتوانیم رتبه فولاد را نسبت به فصل قبل ارتقا دهیم تا نوید روزهای خوبی برای فولاد باشد.

مسابقه خود را انجام دهد و در صورت ناکامی، کار او را به نقد بکشد. به هر حال طبیعی است که این مربی به هر دری روی موفقیت تیمش خواهد زد. او می‌خواهد تیمش موفق باشد و محکوم به موفقیت است. یکبار دیگر تاکید می‌کنم در شرایط کنونی باید اجازه داد کاروس کی‌روش کارش را ادامه دهد چراکه من فکر می‌کنم نباید بهانه‌ای به دست او داد که اگر فردا موفق شد همین حاشیه‌ها را دستاویزی برای توجیه نتایجش بکند. در پایان باید بگویم ما شانس زیادی برای صعود به جام جهانی داریم اما تاکید می‌کنم که مسیر ساده و کار راحتی پیش پای کی‌روش و شاگردانش نخواهد بود. تیم‌ملی ما باید به هر بازی خود به چشم یک فینال نگاه کند و حتی یک امتیاز هم از دست ندهد.

جایز نیست چون امتیازها نزدیک به هم و حساس است. نمی‌شود نه تغییر فوتبالی ایجاد کرد و نه تغییر نسل. بالاخره انجام تغییرات نیاز به پشتوانه دارد که ما نداریم و در این بخش ساکن مانده‌ایم. ما تا صعود به جام جهانی فقط باید نتیجه‌گرا باشیم و تغییرات را به بعد از صعود بگذاریم. فوتبال به سمت تاکتیک تیمی و تاکتیکی رفته اما تیم‌ملی ما در این بخش ضعیف است و هنوز هم نفر در تیم‌ملی ما نقش دارد. البته ستاره‌ها در هر تیمی تاثیر خود را دارند ولی بهتر است که به سمت فوتبال روز و کارهای تیمی و تاکتیکی برویم.

یادداشت

تفاوتی بین تیم کی‌روش و تیم‌های ملی گذشته نیست



■ همه ما به یاد داریم در تمام ادواری که مسابقات مقدماتی جام‌جهانی برگزار شده ایران هم همواره یکی از مدعیان صعود به این رقابت‌ها بوده که در اغلب موارد با بدقایی و کم‌شناسی مواجه شده است. با توجه به این تیم‌ملی کشورمان در این دوره هم یکی از مدعیان صعود است و امیدوارم که این اتفاق بیفتد در فوتبال حرفه‌ای دنیا داشتن یک تیم‌ملی خوب مستلزم داشتن باشگاه‌های موفق و حرفه‌ای است و مطمئنا در این شرایط خواهد بود که می‌توان انتظار موفقیت فوتبال در یک کشور را داشت. در فوتبال ما که کارلوس کی‌روش هدایت آن را با ریافت بالاترین نرخ دستمزد بر عهده گرفته که البته ایرادهای زیادی به این نحوه پرداخت‌ها به مربیان خارجی وجود دارد و بازی‌ها داشت که روابط سرمربی و بازیکن یک رابطه پدر و فرزندی است و نمی‌توان براساس ضوابط و مقررات فوتبال در اروپا یا آن برخورد کرد. به اعتقاد من کی‌روش یا هر مربی خارجی دیگری که به ایران می‌آیند باید از یک سال قبل فرهنگ تاریخی ما و نحوه رفتار مردم ما با هم را مورد بررسی و مطالعه قرار دهند تا بتوانند یک رابطه احساسی مناسب با بازیکنان ایرانی داشته باشند. یکی از انتقادهای مهمی که به کی‌روش وارد است اینکه همه مربیان ایرانی پیش از او برای انتخاب تیم خود همواره به شهرهای مختلف سفر کرده و بازی‌های سایر تیم‌ها را زیر نظر داشته و نهایتا تیم خود را بدون توجه به‌نام تیم‌ها انتخاب می‌کرده‌اند اما سرمربی کنونی تیم‌ملی فقط در استادیوم آزادی نشسته و بازی‌های استقلال و پرسپولیس را می‌بیند. طبیعی است که در این شرایط بازیکنان جوانی که در سایر تیم‌ها پدیده هستند، دیده نشوند. اینکه چرا تیم استقلال و پرسپولیس مجموعا ۱۰ ملی‌پوش در فهرست کی‌روش دارند سوالی است که پاسخ آن برای همه مبهم است. ما اگر به جایگاه این دو تیم در جدول رده‌بندی نگاه کنیم می‌بینیم که بازیکنان آن صرفا به دلیل نام‌شان است که در ترکیب تیم‌ملی قرار گرفته‌اند نه کیفیت بازی آنها. ضمن آنکه باید توجه داشت اگر تیم جوانی همچون نفت تهران، سایپا، راه‌آهن و فجرسپاسی رده‌های بالای جدول را به خود اختصاص دادند به دلیل کیفیت و توان بالای بازیکنان آنهاست و این حق این تیم‌هاست که سهمیه‌هایی در فهرست تیم‌ملی داشته باشند. فوتبال ایران در آسیا صاحب جایگاه است و با برنامه صحیح‌تر می‌تواند خود را بسیار بیش از این مطرح کند. متأسفانه از زمان حضور کی‌روش در تیم‌ملی حضور بازیکنان دو رنگه در تیم‌ملی به یک اپیدمی تبدیل شده و به نظر می‌رسد هر بازیکن دو رنگه‌ای که در هر کجای دنیا حضور داشته باشد بدون در نظر گرفتن کیفیت بازی او به تیم‌ملی دعوت خواهد شد. فوتبال ایران اگر بخواهیم آن را به لحاظ کیفی بررسی کنیم بی‌شک جزو تیم‌های درجه سوم است و خواهد بود اما همین تیم با توجه به تیم‌ملی دیدار آن‌ها را می‌کند ممکن است برای ما مشکل‌ساز شود و بهتر است این تیم را دست‌کم نگیریم. خوشبختانه ما بازیکنان زرگی در ترکیب تیم‌ملی خود داریم که می‌توانند در زمین مسابقه نقش تعیین‌کننده داشته باشند. امتیازات این دیدار خیلی برای تیم‌ملی ما اهمیت دارد و سرمربی تیم‌ملی باید از تمام توان شاگردانش برای کسب سه امتیاز این دیدار استفاده کند. ممکن است تیم ما در گروه آسانی قرار نداشته باشد اما من اعتقاد دارم فوتبال ایران می‌تواند صعودی دغدغه‌ای به جام جهانی داشته باشد. البته تیمی نظیر قطر از گذشته برای ما مشکل‌ساز بوده و باید مواظب این تیم باشیم. به شخصه معتقدم فوتبال ما مربیان بسیار زرگی دارد که با آنها هم می‌توانستیم بدون دغدغه به جام جهانی صعود کنیم اما نکته‌ای که باید به آن فقط فکر کرد این است که دلالت اطراف قدراسون در صورت حضور یک مربی ایرانی ممکن است چند ده‌میلیون پول بیایدشان شود اما همین آدم‌ها طبیعی است که از یک قرارداد چندمیلیاردی مربی خارجی می‌توانند چند ده‌میلیون تومان را به جیب بزنند. به طور کلی ما اکنون فوتبال در سبک بازی و کیفیت تیم کی‌روش و مربیان ایرانی پیش از او نمی‌بینیم.

لبنان حریف سختی نیست



■ در این مقطع باید به تیم‌ملی کمک کرد. تیم‌ملی سرمربی‌ای دارد که دارای تفکر است و سبک خاص خودش را دارد. اگر ما انتقاد زیادی از او انجام دهیم باعث می‌شود تیم‌ملی به حاشیه برود و سرمربی به جای اینکه تمرکز خود را روی مسایل فنی بگذارد باید دنبال حواشی برود. در نهایت این مساله دودش به چشم فوتبال ایران می‌رود چراکه سرمربی بعد از دو سه سال به کشور خود باز می‌گردد اما آن وقت فوتبال ما است که ضرب می‌خورد. باید همه کمک کنیم تا تیم خوبی داشته باشیم. باید تیم‌ملی را حمایت کرد تا بتواند به جام جهانی صعود کند. باید ایندندگر باشیم و با انجام انتقادهای می‌فاید تیم‌ملی را به حاشیه نبریم. تیم‌ملی ضعیف‌هایی هم دارد، متأسفانه کی‌روش تنها روی ۱۵، ۱۴ بازیکن تیم را می‌بیند و این باعث می‌شود که بازیکنان جوان لیگ انگیزه خود را از دست بدهند. در هر حال این هم سلیقه مربی است و باید به نظر او احترام گذاشت. بازی سختی نیست و اگر بتوانیم در آن به پیروزی برسیم ۷۰ درصد راه صعود به جام جهانی را طی کرده‌ایم. لبنان تیم شناخته‌شده‌ای نیست و قدرت زیادی در فوتبال ندارد. این نباید باعث شود این تیم با دست‌کم بگیریم. باید از لبنان تریسید. آنها در زمین خودشان بازی می‌کنند، نباید بازیکنان ما خیلی بی‌محابا و هجومی بازی کنند باید سعی کنند بازی را در اختیار خود بگیرند و در موقعیت مناسب گل‌زنی کنند.